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Venstre og De Konservative. Når den forhand- 
lingsrunde var overstået, var det SF og Enheds- 
listen. Sådan var det hver eneste gang. Lad mig 
så sige om den sidste forhandling, at den ikke 
varede lang tid, fordi man stort set var enige i 
det oplæg, der lå fra den socialdemokratisk 
ledede regering, og derfor tog det ikke lang tid. 

(Kort bemærkning). 
Jacob Buksti (S): 
Jamen jeg er da enig med hr. Flemming Hansen 
i, at det skønne ved at leve i det her land er, at 
man altid kan finde nogen, man er enig med. 
Det er sådan set godt. Det, der så bare er poin- 
ten, er, hvad det er for nogen, som man er enig 
med. Der er det altså sagt i al ubeskedenhed 
sådan, at professor Michael Møller er en af de 
førende eksperter her i landet i finansiering og 
netop i pensionsopsparing, og han er mig 
bekendt ikke kendt for at være sådan gammel- 
kommunist eller socialist, snarere tværtimod. 

Så sagde hr. Flemming Hansen, at det private 
forbrug slet ikke stiger. Jeg tror, at hr. Flem- 
ming Hansen sagde noget i retning af, at der 
nok ikke er blevet solgt ret mange flasker rød- 
vin i den seneste tid. Jamen fantasifuldheden 
kender ikke ret mange grænser. Jeg står her 
med et brev, som er udsendt her lige under 
pinsepakken af Unibanks afdeling i Rønne, 
hvor der står som overskrift: Vent med at betale 
af på lånet og få flere penge til rådighed. Og så 
står der: Nu har I mulighed for at vente med at 
betale af på jeres lån. Står I f.eks. og skal af sted 
på sommerferie, kan I udskyde betalingerne, få 
flere penge til rådighed. Nedenfor kan I se 
hvordan. 

Og de får 2.300 kr. ekstra til rådighed. Keine 
Hexerei. Værsgo, sådan gør man bare. Det er 
sådan, det foregår ude i den virkelige verden. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Endnu en gang må vi konstatere, at vi ikke kan 
få noget svar på, hvad V og K ønsker, at man 
skulle gøre i stedet for. 

Vi skal nu til ændringsforslagene til pinse- 
pakken, og et af de forslag, der indgår i pinse- 
pakken, er, man fjerner en særlig skattefordel 
for direktører. Jeg vil gerne have hr. Flemming 
Hansen til at gå herop og bekræfte, at man nu 
slås for, at direktører, der sparer op, skal have 
20 pet. i tilskud betalt af skatteyderne, mens 
kassedamen, der sparer op af sin endnu ringere 
løn, ikke skal have tilskud fra skattesystemet. 

Vil hr. Flemming Hansen bekræfte, at det er 
sådan en fidus, man slås for? 

(Kort bemærkning). 
Aage Frandsen (SF): 
Jeg vil godt vende tilbage til min diskussion 
med hr. Flemming Hansen om det der med 
ATP-opsparing. Jeg medgiver gerne, at den 
almindelige måde, som vi har haft bunden 
opsparing eller tvangsopsparing på, har været 
og altid har været, at det, man indbetalte, fik 
man ud med renter. Sådan har det altid været. 
Og så har vi haft det offentlige skattesystem, 
hvori der var det solidariske element. Sådan var 
det. 

Jeg medgive r gerne, at det, som vi taler om 
nu, er en nyskabelse, det er en hybrid, om man 
vil, men det betyder jo ikke, at man dermed kan 
kalde det socialisme, for hvorfor er det så ikke 
socialisme, når vi har folkepensionen? Hvorfor 
er den fordelingspolitik, der er lavet af den 
offentlige sektor, ikke socialisme, hvis det andet 
her er socialisme, fordi man laver det i en ATP- 
ordning? 

Derfor synes jeg, at man i stedet for at bruge 
alle de ord, som intet har med det her at gøre, 
skal sige, at man er imod det solidariske ele- 
ment. Det er i orden, at De Konservative siger 
det, og det var jo også det, De Konservative og 
Venstre fik ind i efteråret, nemlig at man fjer- 
nede det solidariske element. Og det var jo 
Socialdemokratiet og De Radikale, der selv 
havde fundet på det i efteråret; det var dem, der 
havde fundet på den såkaldte socialisme. 

Jeg synes altså, at vi i stedet for at bruge de 
der ord, som simpelt hen er intetsigende i den 
her sammenhæng, så bare skulle sige: Det her 
er en ny form for bunden opsparing, hvor man 
har indført det solidariske element. Det er så et 
element, som vi er 100 pet. tilhængere af. Det er 
ikke en traditionel bunden opsparing; det med- 
giver jeg gerne. Jeg tror i øvrigt heller ikke, at 
jeg ville kalde det en bunden opsparing, for det 
er forvirrende i forhold til den traditionelle 
sprogbrug. 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Amold (RV): 
Hr. Flemming Hansen påstår igen og igen og 
hårdnakket, at pinsepakken hæmmer opsparin- 
gen. Jeg vil holde mig til en enkel ting, nemlig 
fradragsretten for renter af gæld. 

Vi har i årevis, i årtier, haft et skattesystem, 
som skamløst belønnede gældsætning, ved at 


